УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(Управление образования администрации МО «Заиграевский район»)

БУРЯАД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ» ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ

БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ

П Р И К А З

 08 февраля 2023 г.                                                                                                № 76

п. Заиграево

О реализации дополнительного комплекса мер по

профилактике употребления психоактивных,

токсических веществ среди несовершеннолетних

 В соответствии Указом Президента РФ от 23 ноября 2020 г. № 733 «Об

утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики

Российской Федерации до 2030 года», Кодексом Российской Федерации об

административных правонарушениях КоАП РФ, Федеральным законом «О

наркотических средствах и психотропных веществах» № 3-ФЗ, Федеральным

законом «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних»  № 120-ФЗ, во исполнение

Постановления РКДН и ЗП АМО «Заиграевский район» от 14.12.2022 г., в

целях изменения ценностного отношения несовершеннолетних к

употреблению психоактивных веществ и формированию личной

ответственности за свое поведение, реализации комплекса мер по

профилактике употребления психоактивных, токсических веществ среди

несовершеннолетних, приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений МО «Заиграевский

район»:

1.1. Организовать проведение с учениками и их родителями

(законными представителями) профилактических мероприятий (согласно

утвержденным планам  индивидуальной профилактической работы),

направленных популяризацию здорового образа жизни, а также

мотивирование зависимых несовершеннолетних к прохождению

соответствующих медицинских курсов лечения.

1.2. Обеспечить контроль реализации Плана мероприятий по

профилактике употребления психоактивных веществ несовершеннолетними.

1.3. Организовать проведение тематических родительских собраний

по формированию нетерпимого отношения родителей к наркотизации детей,

с приглашением врача психиатра-нарколога, инспектора ПДН, специалистов

РКДН и ЗП.

1.4. Создать в общеобразовательном учреждении условия

психологической атмосферы непримиримости к употреблению ПАВ,

обеспечив занятость несовершеннолетних во внеурочное время и длительное

пребывание учащихся в нормативных микросредах (учебный класс в школе,

внеурочные занятия, учреждения дополнительного образования и т.д.), в

которых вероятность распространения и употребления ПАВ сведена к

минимуму.

1.5. Информацию о проведенной работе направить в управление

образования на электронный адрес uozaigraevo@mail.ru в срок 20.03.2023 г.,

23.06.2023 г., 22.09.2023 г., 15.12.2023 г. (с приложением аналитического

отчета, ссылки на сайт, где размещены  фото видео материалы проведенных

мероприятий для детей и родителей).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

«Заиграевский район»                           А.А. Шурыгина

Исп. Шалькова С.С. тел.- 8(30136)4-19-24

mailto:uozaigraevo@mail.ru